
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1581– 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 178/2014. 
CONTRATO Nº 554/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de 
engenharia sanitária, para coleta e transporte de resíduos sólidos 
domiciliares e comerciais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HMS TRANSPORTES E LOCACAO DE CAÇAMBAS 
LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Abril de 2019. 
VALOR: R$ 450.013,26 (quatrocentos e cinquenta mil treze reais e 
vinte e seis centavos). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
1110.1545200252.141 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 
1353 – R$ 300.008,84. 
1110.1545200252.141 – 3.3.90.39.00 – FR 510 – CÓD. REDUZIDO 
1354 – R$ 97.604,42. 
1110.1545200252.141 – 3.3.90.39.00 – FR 511 – CÓD. REDUZIDO 
1355 – R$ 52.400,00. 

Jacarezinho, PR, 30 de Janeiro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 178/2014. 
CONTRATO Nº 554/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de 
engenharia sanitária, para coleta e transporte de resíduos sólidos 
domiciliares e comerciais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HMS TRANSPORTES E LOCACAO DE CAÇAMBAS 
LTDA. 
VALOR: R$ 150.004,42 (Cento e cinquenta mil e quatro reais e 
quarenta e dois centavos). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
1110.1545200252.141 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 
1353 – R$ 150.004,42. 

Jacarezinho, PR, 29 de Janeiro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 50/2017 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos 
alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e 
Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KÁTIA DA COSTA TRANSPORTES – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Abril de 2019. 
VALOR PRORROGADO: R$ 20.248,80 (Vinte mil duzentos e quarenta 
e oito reais e oitenta centavos). 
RECURSOS Nºs   0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD 
RED 1380 – R$ 10.124,40. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1382 – R$ 
10.124,40. 

Jacarezinho, 31 de Janeiro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 53/2017 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos 
alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e 
Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.A. DE CASTRO TRANSPORTE EIRELI ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Abril de 2019. 
VALOR PRORROGADO: R$21.863,08 (Vinte e um mil oitocentos e 
sessenta e três reais e oito centavos). 
RECURSOS Nºs: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD 
RED 1380 – R$ 10.931,54. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1382 – R$ 
10.931,54. 

Jacarezinho, 31 de Janeiro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1581– 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 54/2017 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos 
alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e 
Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Abril de 2019. 
VALOR PRORROGADO: R$91.712,33 (Noventa e um mil setecentos 
e doze reais e trinta e três centavos). 
RECURSOS Nºs: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD 
RED 1380 – R$ 45.856,16.                     
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1382 – R$ 
45.856,16. 

Jacarezinho, 30 de Janeiro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 056/2017 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos 
alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e 
Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CANDIDO E LIMA LTDA - ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Abril de 2019. 
VALOR PRORROGADO: R$ 12.675,00 (Doze mil seiscentos e setenta 
e cinco reais). 
RECURSOS Nºs:  0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD 
RED 1380 – R$ 6.337,50 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1382 – R$ 
6.337,50. 

Jacarezinho, 31 de Janeiro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 57/2017 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos 
alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e 
Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G. M. C. SAVARIS TRANSPORTES LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Abril de 2019. 
VALOR PRORROGADO: R$ 10.079,16 (Dez mil e setenta e nove 
reais e dezesseis centavos). 
RECURSOS Nºs: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD 
RED 1380 – R$ 5.039,58.                                 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1382 – R$ 
5.039,58. 

Jacarezinho, 31 de Janeiro 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2019 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa RR DONNELLEY EDITORA 
GRAFICA LTDA , para aquisição de formulário – Nota Fiscal Produtor, 
para atendimento do aos produtores rurais do município. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 04 de fevereiro  de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1581– 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2019 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa SUPERCAPITAL PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA - ME , para apresentação de Show Musical da 
Banda Jair Supercap Show, no dia 16 de fevereiro  para o evento 
Grito de Carnaval, na escolha da rainha de Carnaval de 2019. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 04 de fevereiro  de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2019 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa CONDUTEC ELETRO 
ELETRONICOS LTDA - ME, para prestação de serviço de 
monitoramento CRAS I e II, Conselho Tutelar, centro Cultural Rosa 
Branca, Capela de Velar, estação do Ofício e Secretaria de 
Assistência Social. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 04 de fevereiro  de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-02-04T16:38:30-0300




